
EVROPSKÁ UNIE E MINISTERSTVO 
Evropský fond pro regionální rozvoj PRO M ÍSTNÍ 

Integrovaný regionální operační program eg ROZVOJ ČR  
  

 

SMLOUVA O DÍLO A POSKYTNUTÍ LICENCE 
 

č. objednatele: HM/18/2023/IROP2                        č. zhotovitele:  -------------------- 

 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "občanský zákoník"), a podle § 2358 a násl. občanského zákoníku 

 mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 

 
I.  SMLUVNÍ STRANY 

 

1.1 Objednatel:                                           Husitské muzeum v Táboře 

  

       se sídlem nám. Mikuláše z Husi 44/5, 390 01 Tábor 

       zastoupené ředitelem Husitského muzea v Táboře, Mgr. Jakubem Smrčkou, Th.D. 

          

       zástupce pro věci smluvní                    Mgr. Jakub Smrčka, Th.D.                

       zástupce pro věci zakázky                    Mgr. Jakub Smrčka, Th.D. 

       IČO    00072486                                   DIČ  CZ00072486 (není plátce DPH)  

 bankovní spojení:                                 ČNB Praha 

 číslo účtu:                                             1339081/0710 

       ID datové schránky:                              6xt5674  

       tel. ústředna: 381 252 242, 381 251 884,  

       mob. 605 253 352 (Jakub Smrčka)          

(dále jen "objednatel" nebo „Husitské muzeum v Táboře“) 

 

1.2 Zhotovitel:                                      Cellula s.r.o. 

 

       se sídlem Kováků 905 4, Smíchov, 150 00 Praha  

 zástupce pro věci smluvní   Pavel Rakušan 

       zástupce pro věci realizace díla Ondřej Rakušan 

       IČO   26429420 DIČ     CZ26429420  

 obchodní rejstřík Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 81592 

 bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

 číslo účtu: 51-1631430247/0100 

       ID datové schránky:                                  mc3vchb 

       tel.:  

 e-mail:       

(dále jen „zhotovitel“)    

           



   2  

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ (DÍLO)  
            

2.1 Předmětem plnění je realizace předmětu veřejné zakázky s názvem „Obnova expozice Husité 

– AV obsah“ v rámci projektu s názvem „Zlepšení podmínek uložení a prezentace podsbírek 

Husitského muzea v Táboře II“, a to podle: 

▪ vymezení předmětu plnění v rámci zadávací dokumentace (dále jen „specifikace“),  

▪ oceněného soupisu prací, dodávek a služeb (dále též jen „soupis prací“) - viz příloha č. 1 

smlouvy, tj. nabídkový rozpočet, 

▪ zadávacích podmínek vč. jejich příloh (dále též jen „ZP“), tj. volně připojené přílohy této 

smlouvy, stejnojmenného výběrového řízení objednatele jako výše uvedená veřejná 

zakázka, 

▪ nabídky zhotovitele, tj. volně připojené přílohy této smlouvy, v uvedeném zadávacím řízení 

a  

▪ podle této smlouvy  

(dále jen „dílo“). 

 

III. URČENÍ DÍLA 

 

3.1    Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí a objednatel se 

zavazuje dílo převzít a zaplatit smluvní cenu díla, přičemž celkový souhrn vlastností 

provedeného díla je určen obecně závaznými předpisy, zadávacími podmínkami a touto 

smlouvou. 

 

3.2  Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje pro objednatele zajistit zhotovení audiovizuálního 

obsahu navržených tematických celků (modulů č. M1 až M7, M9 a M10 v určených 

místnostech) pro obnovovanou expozici „Husité“ v předmětných prostorách Staré radnice 

čp. 1 na Žižkově náměstí v Táboře (jinde též jen „AV obsah“), a to v souladu s potřebami a 

požadavky zadavatele specifikovanými zadávací dokumentací (dále jen "dílo") a objednateli 

poskytnout licenci k užití tohoto díla a autorská práva třetích osob.  

 

3.3 Rozsah díla odpovídá popisu dle nabídkového rozpočtu a vymezení předmětu plnění dle 

specifikace a zahrnuje zejména: 

- zhotovení obrazového a zvukového obsahu podle specifikace, 

- obslužný software potřebný pro provoz AV obsahu, 

- průběžná konzultace se zadavatelem a zapracování jeho případných připomínek 

k předloženým návrhům dodavatele, 

- potřebná součinnost s dodavateli dalších dílčích realizací v expozičních prostorách 

v místě plnění, 

- instalace, naprogramování a spuštění AV obsahu v plně funkčním stavu,  

- dodání nezbytného materiálu, 

- doprava do expozičních prostor v místě plnění,  

- zajištění uživatelského školení a předání případných uživatelských návodů, 

- poskytnutí příslušných licencí a podlicencí a souvisejících práv k dílu. 

 

3.4 Zhotovitel prohlašuje, že zajistí uzavření příslušných licenčních smluv, včetně vyplacení 

příslušných odměn za poskytnutí licence, se všemi na díle zúčastněnými dalšími 

(pod)dodavateli a pracovníky, a že na základě těchto smluv disponuje (bude disponovat) 

právy k užití díla či jeho částí v rozsahu, který odpovídá rozsahu (pod)licence udělené touto 

smlouvou.  

 



   3  

3.5  Objednatel zajistí součinnost se zhotovitelem, zejm. ve fázi schvalování storyboardu a 

detailního AV obsahu a rovněž v případě zhotovitelem vyžádaných průběžných konzultací. 

 

IV. LICENCE 
 

4.1 Zhotoviteli náleží k dílu původní nebo odvozená majetková autorská práva a práva související 

s právem autorským. Zhotovitel má právo dílo hotové i jeho výrobní fáze užít pro účely své 

profesionální prezentace obchodním partnerům, avšak není oprávněn dílo veřejně šířit 

jakýmkoli způsobem ani předat jeho kopie třetím osobám. 

 

4.2 Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli výhradní licenci k užití díla (dále jen 

“licence”) a příslušná autorská práva třetích osob.  

 

4.3 Objednatel je oprávněn i bez souhlasu zhotovitele poskytnout třetí osobě oprávnění tvořící 

součást licence (tj. podlicence), a to zcela nebo zčásti. 

 

4.4    Licence se poskytuje na dobu neurčitou bez územního, množstevního či jiného omezení. 

 

4.5  Objednatel je na základě licence oprávněn sám nebo prostřednictvím svých smluvních 

partnerů dílo užít jeho sdělováním veřejnosti formou prezentace ve stálé expozici, při 

krátkodobých výstavách, prostřednictvím internetu a veřejného promítání, pro účely 

propagace své a propagace svých expozic a kulturních aktivit a přihlašovat je na filmové 

festivaly. 

 

4.6 Objednatel je oprávněn, a to výlučně pro účely uvedené v odst. 4.4 čl. IV této smlouvy, dílo 

rozmnožovat (viz § 13 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 

právem autorským a o změně některých zákonů – dále jen „autorský zákon“), a to i 

prostřednictvím svých smluvních partnerů. 

 

4.7    Objednatel není povinen licenci nebo podlicenci využít. 

 

4.8 Zhotovitel odpovídá za případné porušení cizích práv, zejm. autorských, ke kterému by došlo 

užitím díla či děl na základě této smlouvy. 

 

V. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ    
 

5.1    Doba plnění: 

 

▪ zahájení plnění: bez odkladu po nabytí účinnosti smlouvy na plnění zakázky, 

▪ zpracování grafického plánu příběhů (dále jen „storyboard“) a předání objednateli ke 

schválení: do 31. 7. 2023, 

▪ zpracování AV obsahů a předání zadavateli ke schválení: do 20. 9. 2023, 

▪ dokončení díla, instalace, naprogramování a spuštění v místě plnění: do 2. 10. 2023.   

 

Pozn.: Objednatel písemně schválí, příp. sdělí své poznámky a připomínky k předloženému 

storyboardu a následně k AV obsahům vždy do 5 kalendářních dnů od jejich předložení.  

 

5.2  Změna doby plnění je možná pouze v případě vyšší moci a prodloužení termínu dokončení 

pouze při neposkytnutí součinnosti ze strany objednatele dle čl. 3.5, resp. 8.1 smlouvy, a to o 

dobu, kdy byl objednatel prokazatelně v prodlení. 

 



   4  

5.3  Předmět smlouvy je splněn, tj. dílo je provedeno, je-li dílo v souladu s touto smlouvou 

dokončeno, předáno a převzato. O předání a převzetí díla musí být pořízen protokol – zápis 

o předání a převzetí díla.  

 

5.4 Místem plnění je objekt Staré radnice čp. 1 na Žižkově náměstí v Táboře a lokace vybrané 

dodavatelem k natáčení.  

Pozn.: Budova „Stará radnice“ byla vyhlášena za národní kulturní památku a je zapsána v 

Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod rejstř. č. ÚSKP 122. 

 

VI. CENA 
 

6.1  Cena díla je stanovena na základě výsledku předmětného výběrového řízení a nabídky 

zhotovitele (tj. cena hrazená za poskytované plnění odpovídá cenám, které byly hodnoceny v 

Kč vč. DPH, resp. celkové konečné ceny u neplátců DPH), je cenou nejvýše přípustnou za 

splnění díla dle této smlouvy a činí celkem: 

 

         1 538 642,00  Kč  bez DPH 

      323 115,00  Kč       DPH, tj. 21 %   

   1 861 757,00  Kč      celkem vč. DPH 

 

         Zhotovitel je plátce DPH. 

 

Tato cena je doložena nabídkovým rozpočtem zhotovitele, tj. oceněným soupisem prací, 

dodávek a služeb, tvořícím přílohu č. 1 této smlouvy. Objednatel není oprávněn požadovat 

jiné nebo více plnění jako předmět díla, než je uvedeno v nabídkovém rozpočtu a ve 

specifikaci, pouze v případě navýšení ceny díla. 

 

 Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, výkony, služby a jiné náklady nezbytné 

pro řádnou a úplnou realizaci díla, rovněž zisk zhotovitele a cena za licence, podlicence a 

související práva.  
 

6.2    Cena je platná až do termínu dokončení díla sjednaného dle smlouvy. Ceny uvedené 

v nabídkovém rozpočtu jsou ceny pevné po celou dobu plnění smlouvy. 
          
6.3    Smluvní strany se dohodly, že cenu díla bude možné změnit, dojde-li ke změně daňových 

předpisů majících vliv na cenu díla. 
 

6.4  Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení ceny díla z důvodů chyb nebo nedostatků 

v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného 

ocenění soupisu prací, výkonů a služeb zhotovitelem. 

 

6.5     Zhotovitel nemá právo v souvislosti s poskytnutím licence či podlicence dle této smlouvy na 

žádnou dodatečnou odměnu. 

 

VII. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
7.1 Objednatel neposkytuje zálohu před zahájením prací. 

 

7.2 Cena za dílo bude hrazena až do výše 90 % ceny díla. Pozastávka ve výši 10 % ceny díla bude 

uhrazena v termínu bezodkladně (do 15 kalendářních dnů) po úspěšném ukončení zkušebního 



   5  

provozu, o kterém bude sepsán protokol o ukončení zkušebního provozu bez vad a nedodělků 

a který se předpokládá v délce 1 (jeden) měsíc od převzetí díla, tj. ode dne uvedeného v 

protokolu o předání a převzetí díla. Nárok na úhradu zádržného (tj. pozastávky 10 % z ceny 

díla) lze uplatnit až po úhradě ceny díla snížené o zádržné a současně po úspěšném ukončení 

zkušebního provozu.  
 

7.3 Část smluvní ceny ve výši 30 % ceny dle nabídkového rozpočtu (viz příloha č. 1 této 

smlouvy) bude zaplacena bankovním převodem na účet zhotovitele na základě faktury 

vystavené neprodleně po schválení a převzetí storyboardu, a to dle podmínek této smlouvy. 

Datum zdanitelného plnění na faktuře bude souhlasit s datem převzetí storyboardu v protokolu 

o předání a převzetí storyboardu, který bude přílohou faktury. 

 

7.4 Část smluvní ceny ve výši 60 % ceny dle nabídkového rozpočtu (viz příloha č. 1 této 

smlouvy) bude zaplacena bankovním převodem na účet zhotovitele na základě faktury 

vystavené neprodleně po dokončení díla vč. instalace, naprogramování a spuštění v místě 

plnění, a to dle podmínek této smlouvy. Datum zdanitelného plnění na faktuře bude souhlasit 

s datem převzetí díla v protokolu o předání a převzetí díla, který bude přílohou faktury. 

 

7.5 Daňový doklad (jinde jen „faktura“) musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. Faktury budou předány objednateli osobně nebo doručeny na adresu sídla 

objednatele uvedenou v záhlaví smlouvy. Objednatelem odsouhlasený a potvrzený soupis 

prací musí být nedílnou součástí faktury, jinak je faktura neúplná. Každá faktura musí být 

označena číslem projektu (viz čl. 11.1 smlouvy). 

 

7.6    Splatnost faktur se sjednává na 30 kalendářních dní ode dne doručení faktury objednateli. 

Dnem doručení faktury se v pochybnostech rozumí nejpozději třetí pracovní den následující 

po odevzdání zásilky poštovní přepravě, není-li průkazné předání faktury provedeno jiným 

způsobem. Úhradou se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve 

prospěch účtu zhotovitele. 

 

7.7    Při fakturaci bude k ceně vyčíslena DPH ve výši sazby platné v době zdanitelného plnění. 

Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 

s platnými právními předpisy. 

 

7.8  V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti stanovené touto smlouvou nebo právními 

předpisy, vyhrazuje si objednatel právo vrátit fakturu ve lhůtě její splatnosti zhotoviteli 

k opravě. Objednatel není do doby doručení řádně opravené faktury zhotovitelem v prodlení 

s úhradou ceny díla. 

 

7.9 Je-li zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 1.2 této 

smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona o DPH. V případě změny účtu 

zhotovitele je zhotovitel povinen informovat objednatele o novém účtu zveřejněném ve 

smyslu předchozí věty. 

 

7.10 Zhotovitel prohlašuje, že není na základě rozhodnutí správce daně podle zákona o DPH 

označen jako nespolehlivý plátce DPH (tj. plátce DPH, který poruší závažným způsobem své 

povinnosti vztahující se ke správě daně, přičemž situace, které jsou považovány za závažná 

porušení plnění povinností plátce DPH a mohou vést k označení plátce za nespolehlivého 

plátce, upřesnilo Generální finanční ředitelství). Bankovní spojení a číslo účtu zhotovitele 

v záhlaví smlouvy je rovněž zveřejněno na internetu v celostátním registru plátců DPH na 

stránkách Ministerstva financí České republiky. 

https://www.kurzy.cz/dph/registr-platcu-dph/


   6  

VIII. PODMÍNKY REALIZACE A PŘEVZETÍ DÍLA 
 

8.1 Obě smluvní strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího 

plnění. 

 

8.2    Obě smluvní strany mohou písemně dohodnout předávání a přejímání díla po částech nebo 

mohou sjednat předčasné předání.  

  

8.3 Objednatel je povinen o předání a převzetí díla pořídit písemný protokol - zápis o předání a 

převzetí díla, který musí obsahovat prohlášení o převzetí nebo nepřevzetí díla.  

 

8.4   Záruční doba na dílo činí 24 měsíců a začíná běžet dnem podpisu protokolu o ukončení 

zkušebního provozu bez vad a nedodělků.  

 

8.5 Záruční doba neběží, pokud zhotovené dílo nebo jeho část nelze bez omezení provozovat 

z důvodu reklamované vady, a to až do doby jejího odstranění. Za začátek reklamační doby se 

považuje den, kdy byla faxem, e-mailem či písemně objednatelem uplatněna reklamace. 

Koncem této doby je den sepsání zápisu o odstranění reklamované vady. Objednatel je 

povinen reklamovat vady neprodleně po jejich zjištění.   

 

8.6 Zjistí-li objednatel podstatné vady týkající se druhu a jakosti díla již při předání díla, je 

povinen tyto vady písemně vytknout, konkrétně specifikovat, a stanovit zhotoviteli lhůtu 

v délce min. 14 kalendářních dnů k odstranění zjištěných vad; pokud nedojde řádně a ve 

stanoveném termínu k nápravě ze strany zhotovitele, je objednatel oprávněn odmítnout 

převzetí díla. Pokud objednatel do 5 kalendářních dnů od převzetí nic písemně nevytkne, bere 

se dílo za převzaté bez vad. 

 

8.7   Podstatné vady, které objednatel zjistí až po převzetí díla, je povinen písemně vytknout a 

konkrétně specifikovat, a zhotovitel je povinen je bezúplatně odstranit nejpozději do 5 

kalendářních dnů od doručení reklamace. Pokud objednatel do 5 kalendářních dnů od převzetí 

díla nic písemně nevytkne, bere se dílo za převzaté bez vad. 

 

8.8    Oprávnění k výhradní licenci k užití díla časem a místem neomezenou (viz ustanovení v čl. IV 

této smlouvy) nabývá objednatel okamžikem zaplacení celé ceny díla. 

 

8.9  Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných 

škod způsobených pracovníky zhotovitele.  

 

8.10  Zhotovitel je povinen zajistit po celou dobu plnění předmětu této smlouvy následující 

podmínky společensky odpovědného veřejného zadávání: 

a) plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, 

zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění 

veřejné zakázky podílejí; plnění těchto povinností zajistí zhotovitel i u svých 

poddodavatelů;  

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s 

podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše 

smluvních pokut a délky záruční doby (uvedené smluvní podmínky se považují za 

srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná se smlouvou na 

plnění zakázky dle této smlouvy);  

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 

plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 



   7  

poskytnutá k plnění předmětu smlouvy, a to do 30 kalendářních dnů od jejich doručení 

zhotoviteli; 

d) snížení negativního dopadu jeho činnosti při plnění veřejné zakázky na životní prostředí. 
 

8.11 Zhotovitel se zavazuje zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění povinností 

vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu plnění 

poddodávky. 

  

IX. SMLUVNÍ POKUTY 

 
9.1 Smluvní strany touto smlouvou sjednávají níže uvedené smluvní pokuty pro případ porušení 

daných smluvních povinností. Oprávněná smluvní strana může požadovat smluvní pokutu bez 

zřetele k tomu, zda porušením dané povinnosti vznikla škoda. Zaplacení smluvní pokuty 

nezbavuje dotčenou smluvní stranu splnění povinnosti smluvní pokutou sankcionované.  

 

9.2 Smluvní strany se dohodly na aplikaci následujících smluvních pokut: 

-   při nesplnění termínu dokončení (tj. dokončení díla, instalace, naprogramování a spuštění 

v místě plnění: do 2. 10. 2023) dohodnutého v této smlouvě, a to z viny zhotovitele, se 

sjednává sankce ve výši 1000,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení,  

-   při nesplnění termínu předložení storyboardu ke schválení dohodnutého v této smlouvě (tj. 

zhotovitelem určený termín v odst. 5.1 čl. V této smlouvy), a to z viny zhotovitele, se 

sjednává sankce ve výši 500,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení, 

- při nesplnění termínu předložení AV obsahů ke schválení dohodnutého v této smlouvě (tj. 

zhotovitelem určený termín v odst. 5.1 čl. V této smlouvy), a to z viny zhotovitele, se 

sjednává sankce ve výši 500,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení,  

- při nedodržení dohodnutého termínu odstranění vad reklamovaných po převzetí díla (viz 

čl. 8. 7) se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 

každou vadu, u níže je zhotovitel v prodlení, a každý i započatý kalendářní den prodlení, 

-   při prodlení objednatele s platbou bude zhotovitel požadovat pouze úrok z prodlení ve výši 

0,02 % z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. 

 

9.3 Zaplacením smluvních pokut dle bodu 9.2 této smlouvy nejsou dotčeny nároky 

z odpovědnosti za škodu. 

 

9.4 Maximální výše souhrnu smluvních pokut, které je smluvní strana oprávněna uplatnit, je 

limitována výší ceny díla.  

 

9.5 Splatnost smluvních pokut se stanovuje ve lhůtě 30 kalendářních dnů po obdržení 

daňového dokladu (faktury) s vyčíslením smluvní pokuty. 
 

X. UKONČENÍ A ZMĚNY SMLOUVY 
 

10.1  Změna této smlouvy může být provedena pouze písemným dodatkem, a to na základě dohody 

obou stran. 

 

10.2 Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit, je-li to ujednáno v této smlouvě nebo tak 

stanoví občanský zákoník. Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku. Je-li již 

částečně plněno, je možné odstoupit pouze od nesplněného zbytku plnění.  

 

10.3 Každá smluvní strana může odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy druhou 

smluvní stranou. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana porušující smlouvu 



   8  

již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, 

pokud by toto porušení předvídala.  

 

10.4  Smluvní strany si dále výslovně sjednaly, že objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy 

rovněž v těchto případech: 

-  zhotovitel je v prodlení s předáním storyboardu objednateli ke schválení, a to déle než 21 

dnů ode dne, kdy je měl předložit, 

-     zhotovitel je v likvidaci nebo konkurzu, 

-  zhotovitel bude opakovaně (alespoň 3x) objednatelem písemně upozorněn na podstatné 

porušení nebo nesplnění ujednání této smlouvy, a ze strany zhotovitele nedojde k nápravě 

ve stanoveném termínu min. 10 kalendářních dnů, 

-  zhotovitel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a 

měly nebo mohly mít vliv na výsledek stejnojmenného výběrového řízení objednatele. 

 

10.5 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel bude v prodlení 

s úhradou ceny po dobu delší než 1 měsíc, anebo objednatel opakovaně neposkytne potřebnou 

součinnost a ze strany objednatele nedojde k nápravě ani v termínu min. 10 kalendářních dnů 

od písemného upozornění zhotovitelem. 

 

10.6 V případě odstoupení od smlouvy smluvní strany provedou inventuru a vyúčtování dosud 

provedených prací na díle. Při dočasném nebo definitivním zastavení prací na díle z příčin na 

straně objednatele zaplatí objednatel zhotoviteli skutečně vynaložené náklady. 

 

10.7  Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo práva na 

náhradu škody.  

 

XI. SPOLUFINANCOVÁNÍ PROJEKTU Z PROSTŘEDKŮ EU (IROP) 

 
11.1   Předmět plnění dle této smlouvy bude spolufinancován z prostředků  Evropské  unie  v  rámci  

Integrovaného regionálního operačního programu (IROP),  Prioritní osa: 3 - Dobrá správa 

území a zefektivnění veřejných institucí, Investiční priorita: 6c - Zachování, ochrana, 

propagace a rozvoj přírodního a kulturního dědictví,  Specifický cíl: 3.1 – Zefektivnění 

prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví  (výzva č. 21 z IROP), název 

projektu „Zlepšení podmínek uložení a prezentace podsbírek  Husitského muzea v  Táboře 

II“, registrační číslo projektu: CZ.06.3.33./0.0/0.0/17_099/0007943. 

 

11.2 Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2034 (Pozn.: Pokud je v souvisejících 

právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji zhotovitel použít.) poskytovat požadované 

informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 

pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 

Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 

orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 

kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.  

 

11.3  Zhotovitel souhlasí s tím, že objednatel je oprávněn za účelem kontroly postupu objednatele 

jako zadavatele v předmětném zadávacím řízení poskytnout veškeré dokumenty (včetně 

nabídky zhotovitele). Zhotovitel se dále zavazuje plně respektovat podmínky poskytnuté 

podpory z IROP a umožnit administrátorovi dotačního programu případnou kontrolu v místě 

provádění díla. 

 

11.4 Zhotovitel se zavazuje plně respektovat podmínky poskytnutí podpory z IROP stanovené 



   9  

v Rozhodnutí o poskytnutí dotace, relevantní podmínky stanovené aktuální příručkou 

„Obecná pravidla pro žadatele a příjemce“ a relevantní podmínky z metodických pokynů 

vztahujících se k programovému období 2014–2020. 

 

11.5 Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 

účetních dokladů minimálně do konce roku 2034 (Pozn.: Pokud je v souvisejících právních 

předpisech stanovena lhůta delší, musí ji zhotovitel použít.).  

 

11.6  Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 

služeb z veřejných výdajů.  

 

XII.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

12.1  Obě strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této 

smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou 

souvisejících, ke kterému může kdykoli v budoucnu dojít. 

 

12.2  Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost ostatních 

ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neplatným nebo 

neúčinným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení 

novým. 

 

12.3  Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Jakékoli vzájemné spory vzniklé 

z této smlouvy nebo v souvislosti s ní se smluvní strany zavazují přednostně řešit smírnou 

cestou. Nedoberou-li se smluvní strany smírného řešení, budou spory z této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní řešeny u soudu, jehož místní příslušnost se řídí obecným soudem 

objednatele.  

 

12.4  Vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se dále řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů, případně dalšími 

souvisejícími právními předpisy ve znění účinném ke dni uzavření smlouvy.  

 

12.5   Smluvní strany se zavazují postupovat v souvislosti s plněním této smlouvy v souladu s 

platnými a účinnými právními předpisy na ochranu osobních údajů, tj. podle Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. Pokud bude smluvní strana v 

souvislosti s plněním této smlouvy zpracovávat osobní údaje zaměstnanců/kontaktních osob 

druhé smluvní strany (jméno, telefon, e-mail), zavazuje se zpracovávat tyto osobní údaje 

pouze v rozsahu nezbytném pro plnění této smlouvy a po dobu nezbytnou k plnění této 

smlouvy a povinností z této smlouvy vyplývajících. 

 

12.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). Objednatel se zavazuje toto uveřejnění zajistit.  

 

12.7 Tato smlouva je vyhotovena v listinné podobě, a to ve čtyřech listinných vyhotoveních s 

platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 

 



   10  

12.8 Vůle smluvních stran je vyjádřena v dále uvedených dokumentech a podkladech, kterými 

jsou: zadávací podmínky vč. jejich příloh a nabídka zhotovitele jako volně připojené přílohy 

této smlouvy. 

 

12.9 Nedílnou součástí smlouvy je: 

- příloha č. 1 - nabídkový rozpočet. 

 

Na znamení souhlasu s obsahem této smlouvy připojují obě strany smlouvy své podpisy. 

 

 

V Táboře dne 12. 7. 2023                                         V Praze dne 11. 7. 2023  

 

 

Za objednatele:                Za zhotovitele:  

 

 

 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Mgr. Jakub Smrčka, Th.D.                                       Pavel Rakušan 

ředitel Husitského muzea v Táboře             jednatel společnosti  

 


